关于2022年山东省职业院校教学能力大赛校级选拔赛决赛工作安排的通知

各二级学院：
根据《关于举办2022年山东省职业院校教学能力大赛校级选拔赛的通知》要求，经各二级学院初赛推荐、复赛评委评审，最终共有9件作品进入现场决赛。现就决赛有关事宜通知如下：
一、赛前准备环节
1.进入决赛的教学团队抽签决定比赛顺序。
2.决赛当天，各教学团队按抽签顺序提前进入备赛场所备赛，可利用自带资源与网络资源进行准备，限时30分钟。
二、决赛程序
[bookmark: _Hlk36506459][bookmark: _GoBack]1.教学团队按时进入比赛室，首先1名团队成员简要介绍教学实施报告的主要内容、创新特色；然后由另1名参赛教师针对教案中的自选内容进行无学生教学展示（如新知讲解、示范操作、学习结果分析、课堂教学小结等），教学展示应符合无学生教学情境。
2.介绍教学实施报告时间不超过6分钟。教学团队用PPT讲解教学实施报告，内容含12或16学时的教学整体设计、教学实施过程、学生学习效果、反思改进措施等方面情况。
3.无学生现场教学展示：教学团队自定主讲人，自选一个教学片断，针对选定内容进行模拟实际教学（8-10分钟）。
4.回答评委提问：教学团队针对评委提问逐一回答并阐述个人观点，时间不超过8分钟（含读题审题）。
5.换场：教学团队进入比赛场地做好准备，时间2分钟。
三、教学团队提交的材料
进入决赛的教学团队于赛前提交5份纸质教案（现场教学展示的教学片断所涉及的那2个学时的教案、实践性教学的教案也可以是4学时）。
四、比赛时间和地点
比赛时间：12月31日，上午8:30开始，下午1：30开始
比赛地点：J02-201（智慧教室）
备 考 室：J02-202
五、其他事项
1.请各二级学院通知参加决赛的教学团队于12月30日下午3:30点安排1人到教学科（综合楼409）抽签决定参赛顺序，不得无故缺席。
2.比赛当日请参加决赛教学团队的所有成员按参赛顺序提前30分钟到备考室备赛，如有迟到按弃权处理。各团队可自备电脑和翻页笔。
3.比赛结束后由评委统一进行现场点评并讲解教学能力大赛备赛要求，获三等奖的团队下午要参加现场点评 。
4.比赛时间、地点如有变更将另行通知。

附件：临沂职业学院2022年全省职业院校教学能力大赛选拔赛进入决赛及三等奖名单

教务处
2021年12月27日
附件：
	2022年全省职业院校教学能力大赛选拔赛进入决赛及三等奖名单

	序号
	二级学院
	教学团队
	组别
	课程名称
	作品名称
	获奖  情况
	备注

	1
	信息工程 学院
	李守存、张峰、吴慧颖、孙丽娜
	专业课程一组
	网络系统建设与运维
	百讯公司网络建设项目
	进入  决赛

	2
	数字媒体 学院
	杨丽莉、刘银连、胡文娜、李婉莹
	专业课程一组
	版式设计
	版式设计应用
	进入  决赛

	3
	学前教育 学院
	胡莹莹、刘晓明、李可梅
	专业课程一组
	钢琴基础与儿歌伴奏
	儿歌趣味弹唱与实践
	进入  决赛

	4
	信息工程 学院
	孙红云、孙思敏、李伊冉、李依桐
	专业课程一组
	新媒体技术应用
	 非遗展览馆微信公众号设计
	进入  决赛

	5
	医养健康 学院
	李源、刘云、李保珍
	专业课程二组
	中医适宜技术
	拔罐、耳穴的实训教学
	进入  决赛

	6
	医养健康 学院
	杨同玲、李爱云、李晓燕、王彦力
	专业课程二组
	老年生活照护技术
	鼻饲饮食
	进入  决赛

	7
	马克思主义学院
	隋燕玲、张娜、刘夫楠、孙路芳
	公共基础课组
	思想道德与法治
	坚定理想信念，弘扬中国精神
	进入  决赛

	8
	马克思主义学院
	王金义 郑佩瑶 张玉香 管明龙
	公共基础课组
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	《谋复兴 布全局 同心共筑中国梦》
	进入  决赛

	9
	医养健康 学院
	孙怀芳、 王群英、 李超、 李汉芳
	公共基础课组
	大学语文
	职场表达，说出精彩
	进入  决赛

	10
	信息工程 学院
	伦萍萍、刘洪军、王丹、汪鹏程
	专业课程一组
	MySQL数据库应用
	查询与维护“学生就业系统”表信息
	三等奖

	11
	现代建筑 学院
	任兰凤、李欣、崔晴晴、王立慧
	专业课程一组
	平法识图与钢筋算量
	计算梁钢筋量
	三等奖

	12
	智慧金融 学院
	庄申锋、张庆园、李慧子、孙丽昀
	专业课程一组
	基础会计
	经济业务账务处理
	三等奖

	13
	现代建筑 学院
	任梅、张伟、张雯雯
	专业课程一组
	建筑设备工程
	建筑采暖系统
	三等奖

	14
	商贸物流 学院
	杨梅、袁超、勾月
	专业课程二组
	智慧仓储配送作业方案设计与实施
	入库作业
	三等奖

	15
	马克思主义学院
	陈丽、石静怡、谢荣慧
	公共基础课组
	大学生心理健康教育
	建立和谐关系，促进身心健康
	三等奖

	16
	马克思主义学院
	刘丽、席娟、胡东晓、马双强
	公共基础课组
	国家安全 教育
	身边的国家安全  筑牢国家安全防线
	三等奖